
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 48,500,805 50,438,627 △1,937,822

국 42,532,691 44,156,009 △1,623,318

균 138,962 138,962 0

시 3,824,346 4,135,394 △311,048

구 2,004,806 2,008,262 △3,456

저소득층 생활안정지원 44,245,173 46,303,243 △2,058,070

국 39,570,071 41,229,500 △1,659,429

시 3,196,823 3,539,787 △342,964

구 1,478,279 1,533,956 △55,677

기초생활보장급여 지원 44,245,173 46,303,243 △2,058,070

국 39,570,071 41,229,500 △1,659,429

시 3,196,823 3,539,787 △342,964

구 1,478,279 1,533,956 △55,677

기초수급 무연고 사망자 수습 2,750 1,650 1,100

201 일반운영비 2,750 1,650 1,100

01 사무관리비 2,750 1,650 1,100

◎ 기초수급자 무연고사망 신문공고료

2,750 1,650 1,100경정 550,000원*5회

주거급여지원 13,146,269 15,045,752 △1,899,483

국 11,831,642 13,541,176 △1,709,534

시 920,239 1,053,203 △132,964

구 394,388 451,373 △56,985

301 일반보상금 12,546,269 14,445,752 △1,899,483

국 11,291,642 13,001,176 △1,709,534

시 878,239 1,011,203 △132,964

구 376,388 433,373 △56,985

01 사회보장적수혜금 12,546,269 14,445,752 △1,899,483

◎ 주거급여 12,546,269 14,445,752 △1,899,483경정 12,546,269,000원*1년

국 11,291,642 13,001,176 △1,709,534

시 878,239 1,011,203 △132,964

구 376,388 433,373 △56,985

복지용 양곡공급 165,629 115,524 50,105

국 165,629 115,524 50,105

301 일반보상금 165,629 115,524 50,105

국 165,629 115,524 50,105

01 사회보장적수혜금 165,629 115,524 50,105

◎ 복지용 양곡공급 165,629 115,524 50,105경정 165,629,000원*1년

국 165,629 115,524 50,105

취약계층 기초생활보장 120,000 330,000 △210,000

시 120,000 330,000 △210,000

301 일반보상금 120,000 330,000 △210,000

시 120,000 330,000 △210,000

01 사회보장적수혜금 120,000 330,000 △210,000

◎ 취약계층 기초생활보장

120,000 330,000 △210,000경정 120,000,000원*1년
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 120,000 330,000 △210,000

통합조사운영 86,189 86,081 108

201 일반운영비 18,889 18,781 108

02 공공운영비 2,549 2,441 108

◎ 공공요금 및 제세 2,549 2,441 108

○ 우편요금

2,549 2,441 108경정 (일반우편380원*100건*12월)+(등기우

편2,180원*80건*12월)

기초생활보장사업 운영 21,470 21,370 100

204 직무수행경비 18,100 18,000 100

03 특정업무경비 18,100 18,000 100

◎ 대민활동비

18,100 18,000 100경정 50,000원*31명*2월+50,000원*30명*10월

자활지원사업 3,531,827 3,489,829 41,998

국 2,921,070 2,889,459 31,611

균 138,962 138,962 0

시 362,551 352,494 10,057

구 109,244 108,914 330

저소득층 자활사업 3,531,827 3,489,829 41,998

국 2,921,070 2,889,459 31,611

균 138,962 138,962 0

시 362,551 352,494 10,057

구 109,244 108,914 330

자활사업(자활지원) 2,613,811 2,447,010 166,801

국 2,352,430 2,202,309 150,121

시 182,967 171,291 11,676

구 78,414 73,410 5,004

301 일반보상금 610,000 580,000 30,000

국 549,000 522,000 27,000

시 42,700 40,600 2,100

구 18,300 17,400 900

01 사회보장적수혜금 610,000 580,000 30,000

◎ 기초생활보장 근로유지형 등 자활근로사업

610,000 580,000 30,000경정 610,000,000원*1년

국 549,000 522,000 27,000

시 42,700 40,600 2,100

구 18,300 17,400 900

307 민간이전 1,983,811 1,847,010 136,801

국 1,785,430 1,662,309 123,121

시 138,867 129,291 9,576

구 59,514 55,410 4,104

05 민간위탁금 1,983,811 1,847,010 136,801

◎ 자활근로사업 위탁비(인건비 및 사업비)

1,983,811 1,847,010 136,801경정 1,983,811,000원*1년

국 1,785,430 1,662,309 123,121
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 138,867 129,291 9,576

구 59,514 55,410 4,104

자활소득공제 107,801 159,798 △51,997

국 97,021 143,818 △46,797

시 7,546 11,186 △3,640

구 3,234 4,794 △1,560

301 일반보상금 107,801 159,798 △51,997

국 97,021 143,818 △46,797

시 7,546 11,186 △3,640

구 3,234 4,794 △1,560

01 사회보장적수혜금 107,801 159,798 △51,997

◎ 기초생활자활장려금(근로소득공제사업)

107,801 159,798 △51,997경정 107,801,000원*1년

국 97,021 143,818 △46,797

시 7,546 11,186 △3,640

구 3,234 4,794 △1,560

자활사업(지역자활센터등 운영지원) 291,968 282,908 9,060

국 204,378 198,036 6,342

시 87,590 84,872 2,718

307 민간이전 291,968 282,908 9,060

국 204,378 198,036 6,342

시 87,590 84,872 2,718

10 사회복지시설법정운영비보조 291,968 282,908 9,060

◎ 지역자활센터등 운영지원

291,968 282,908 9,060경정 291,968,000원*1개소*1년

국 204,378 198,036 6,342

시 87,590 84,872 2,718

자활사업(지역자활센터 환경개선사업) 21,890 0 21,890

국 15,323 0 15,323

시 6,567 0 6,567

402 민간자본이전 21,890 0 21,890

국 15,323 0 15,323

시 6,567 0 6,567

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,890 0 21,890

◎ 자활사업(지역자활센터 환경개선사업)(추경

성립전) 21,890 0 21,89021,890,000원*1개소*1년

국 15,323 0 15,323

시 6,567 0 6,567

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장) 118,500 90,377 28,123

국 106,650 81,340 25,310

시 8,295 6,326 1,969

구 3,555 2,711 844

307 민간이전 118,500 90,377 28,123

국 106,650 81,340 25,310

시 8,295 6,326 1,969

구 3,555 2,711 844

05 민간위탁금 118,500 90,377 28,123
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 희망키움통장 근로소득장려금

118,500 90,377 28,123경정 118,500,000원

국 106,650 81,340 25,310

시 8,295 6,326 1,969

구 3,555 2,711 844

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 41,342 25,652 15,690

국 37,208 23,086 14,122

시 2,894 1,796 1,098

구 1,240 770 470

307 민간이전 41,342 25,652 15,690

국 37,208 23,086 14,122

시 2,894 1,796 1,098

구 1,240 770 470

05 민간위탁금 41,342 25,652 15,690

◎ 내일키움통장 근로소득장려금

41,342 25,652 15,690경정 41,342,000원

국 37,208 23,086 14,122

시 2,894 1,796 1,098

구 1,240 770 470

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

98,327 245,896 △147,569

국 88,496 221,306 △132,810

시 6,882 17,213 △10,331

구 2,949 7,377 △4,428

307 민간이전 98,327 245,896 △147,569

국 88,496 221,306 △132,810

시 6,882 17,213 △10,331

구 2,949 7,377 △4,428

05 민간위탁금 98,327 245,896 △147,569

◎ 청년희망키움통장 근로소득장려금

98,327 245,896 △147,569경정 98,327,000원

국 88,496 221,306 △132,810

시 6,882 17,213 △10,331

구 2,949 7,377 △4,428

주민과 함께하는 복지사업 운영 302,022 275,663 26,359

국 41,550 37,050 4,500

시 260,472 238,613 21,859

사회복지시설 운영 302,022 275,663 26,359

국 41,550 37,050 4,500

시 260,472 238,613 21,859

사회복지시설 운영지원 293,022 275,663 17,359

국 37,050 37,050 0

시 255,972 238,613 17,359

307 민간이전 249,184 231,825 17,359

시 249,184 231,825 17,359

10 사회복지시설법정운영비보조 249,184 231,825 17,359

◎ 노숙인복지시설 운영지원(살림커뮤니티)

249,184 231,825 17,359경정 249,184,000원*1년
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부서: 생활보장과

정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영

단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 249,184 231,825 17,359

노숙인복지시설 기능보강 9,000 0 9,000

국 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

국 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,000 0 9,000

◎ 노숙인복지시설 기능보강 (공기정화장치 설

치) 9,000 0 9,000500,000원*18대

국 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

행정운영경비(생활보장과) 199,033 198,955 78

기본경비 52,911 52,833 78

기본경비 52,911 52,833 78

201 일반운영비 25,111 25,033 78

02 공공운영비 1,341 1,263 78

◎ 공공요금 및 제세 1,341 1,263 78

○ 우편요금

1,241 1,163 78경정 (일반우편380원*100건*12월)+(등기우

편2,180원*30건*12월)

재무활동(생활보장과) 217,950 166,137 51,813

보전지출 217,950 166,137 51,813

국·시비 보조금 반환 217,950 166,137 51,813

802 반환금기타 217,950 166,137 51,813

01 국고보조금반환금 194,325 154,146 40,179

◎ 2018년 가사간병방문지원사업 집행잔액

40,179 0 40,17940,178,330원

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,625 11,991 11,634

◎ 2018년 가사간병방문지원사업 집행잔액

11,634 0 11,63411,633,810원
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